
 

 

Mesto PEZINOK 
R a d n i č n é   n á m e s t i e   č . 7 ,   9 0 2   1 4   P e z i n o k 

 

 

 

 

U Z N E S E N I E  
MsZ č. 1-7/2012 zo dňa 14.02.2012 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku, v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov 

 
 

schvaľuje 
 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2012,  ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2001 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, v znení neskorších 

zmien, v predloženom znení, bez pripomienok 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Oliver Solga       Mgr. Miroslav Šebesta 
primátor Mesta Pezinok       prednosta MsÚ v Pezinku 

 
V Pezinku, dňa 16.02.2012 

 

 

 



 

 

M E S T O   P E Z I N O K 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 

č.  3/2012 
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2001 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a 

drobnými stavebnými odpadmi, v znení neskoších zmien 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku 

 

podľa ust. § 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 

v súlade s § 4 ods.3 písm. f a g citovaného zákona s poukazom na § 39 ods.4 zák.č. 223/2001 

Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov – sa uznieslo na tomto Všeobecne 

záväznom nariadení (ďalej len VZN): 

 

 

Čl. I 

Predmet úpravy 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2001 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi, v znení znení neskorších zmien sa mení a dopĺňa takto: 

 

 

 

1. § 6, ods. 4), sa dopĺňa písm. e) a jeho nové znenie je nasledovné: 

e)  pre všetkých platiteľov sa určujú špeciálne kontajnery účelne rozmiestnené  po meste na  

miestach určených  pracovníkmi  mestského úradu.  Zbiera sa do nich:   

- šatstvo (odpad kat. č. 20 01 10) 

- textílie (odpad kat. č. 20 01 11) 

- odpady inak nešpecifikované (odpad kat. č. 20 01 99) 

 

 

7. PRÍLOHA  Č. 1 sa v podskupine SEPAROVANÉ ZBIERANÉ ZLOŢKY 

KOMUNÁLNYCH ODPADOV  sa za zloţku „20 01 40 kovy“ dopĺňa: 

20 01 10  šatstvo  

zbiera sa: 

pánske, dámske a detské odevy, bielizeň, vetrovky, kabáty, čiapky, rukavice... 

 

20 01 11 textílie  

zbiera sa: 

bytový textil, záclony, závesy, posteľné prádlo, prestieranie, obrusy... 

 

20 01 10 odpady inak nešpecifikované   

zbiera sa: 

obuv – pánska, dámska a detská, letná, zimná, vychádzková, športová... 

hračky – obmedzenie je dané veľkosťou vhadzovacieho otvoru 

 



 

Na zber šatstva a textílií, obuvi a hračiek slúži špeciálny kontajner dodaný firmou Revenge 

s.r.o. rozmerov 115x115x230 cm. 

 

 

 

 

Čl. II 

Záverečné ustanovenia 
 

1. (Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej adrese Mesta 

(www.pezinok.sk) v lehote uvedenej v § 6 ods. 3 zákona o obecnom zriadení. 

2. Toto VZN sa vyhlási vyvesením na úradnej tabuli po dobu 15 dní a účinnosť 

nadobúda 01.03.2012.  

3. Po vyvesení bude toto VZN prístupné na Mestskom úrade v Pezinku. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pezinok.sk/

